
O4 
 

CARLOS SI 

FE
EISTER 
ILIA)5 

TI.10" 

\?)0C A DEz 
<<;p Ica /906-C 1 

 

 

■29-1‘  
.9 'I 	a 

Velásqu 	1- 
, Secretaria 
kfl 

'eta, ia GI(‘ 

Nci 0A/4,o‹,,, 

ÉSPR 
REBA.ZA 
r (e) 

de A ere \ 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N003 9 -2016-ANA 

Lima, 10 FEB. 2016 

VISTO: 

El Informe N° 027-2016-ANA-OPP, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante el 
cual informa que es necesario aprobar las notas no consideradas en la Resolución de Formalización de 
diciembre 2015 debido a la necesidad de otorgar marco presupuestal para el registro de rendiciones de 
cuenta de encargo otorgados a los Órganos Desconcentrados, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, De conformidad con lo previsto en el numeral 40.2 del artículo 40° del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF, las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
aprobadas mediante resolución del Titular a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en la Entidad, pudiendo el Titular delegar dicha facultad de aprobación a través de la disposición 
expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial "El Peruano'; 

Que, el literal b) del artículo 20° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral N° 30-201-EF/76.01, establece que de 
haber Notas para Modificación Presupuestaria no consideradas en la Resolución de Formalización de 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, éstas se aprueban mediante 
resolución adicional expedida por el Titular del Pliego, la cual debe fundamentarse debidamente; 

Que, de acuerdo a la Tercera Disposición Final de la Ley N° 29465 — Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el año fiscal 2010, la Dirección General de Contabilidad Pública viene normando a 
partir del cierre del ejercicio 2009, los lineamientos necesarios para la conciliación del marco presupuestal 
y el cierre contable financiero y presupuestario; 

Que, la Directiva N° 001-2016-EF/51.01, Conciliación del Marco Legal y Ejecución del 
Presupuesto para las Entidades Gubernamentales del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales, aprobada mediante Resolución Directoral N° 003-2016-EF/51.01, establece los 
lineamientos y procedimientos necesarios que permitan a las entidades del Gobierno Nacional, Gobiernos 
Regionales, Gobiernos Locales y otros organismos efectuar la Conciliación del Marco Legal y ejecución 
del Presupuesto en base a la información del Presupuesto Institucional de Apertura — PIA y el 
Presupuesto Institucional Modificado — PIM, así como la ejecución de Ingresos y Gastos; estableciéndose 
en su artículo 5° que el periodo de regulación culminará el 15 de marzo siguiente al ejercicio fiscal, 
materia de rendición de cuentas; 

Que, según el informe del visto se requiere la formalización de las modificaciones 
aá presupuestarias necesarias para concluir con el registro de rendiciones de cuenta de los encargos 

9'7 otorgados a los Órganos Desconcentrados, a fin regularizar el marco legal y ser conciliado con la 
Dirección General de Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanza; 



Or 

.440earwer4  je  

Con los vistos de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, la Oficina de Administración, la 
Oficina de Asesoría Jurídica y de la Secretaria General; y en uso de las facultades conferidas en el inciso 
h) del Artículo 10° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 006-2010-AG. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Objeto 
Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, 

necesarias para la Conciliación del Marco Legal de Presupuesto en el periodo de regularización del 
ejercicio presupuestario del Año Fiscal 2015, conforme a los Anexos que se adjuntan, los cuales forman 
parte de la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en Tercera Disposición Final de la Ley 
N° 29465 — Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2010 y el artículo 40° del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto, aprobado por 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF; así como del artículo 20° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, 
Directiva para la Ejecución Presupuestaria. 

Artículo 2°.- Codificación 
La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación Presupuestaria" emitidas por 

las Unidades Ejecutoras del Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua —ANA, durante el mes de diciembre 
del año fiscal 2015. 

Artículo 3°.- Notas para Modificación Pres pestaña 
Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días de aprobada, a la 

Dirección General de presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

_o  G mucre, 	
Regístrese y cgrTuníquese. 

Itnis  
it C311 

wanco-sr 

JUAN CARLOS SEVILLLA GILDEMEISTER 
Jefe 

Autoridad Nacional del Agua 



C
A T

EG
O

RI
A 

PR
ES

UP
U E

ST
AL

ES
 

AC
TI

VI
D

AD
E S

 

PR
O D

U
C

TO
 I P

RO
YE

CT
O

 

PR
O

G
RA

M
A 

PR
ES

UP
UE

ST
AL

 
A

N
U

LA
C

IO
N

ES
 

M
O

D I
FI

C
A

C
IO

N
ES

 
O 
1- 
O 
W 
o 
o 

O 
O 

o 
u> 
< 
O r 

O 

O 

i- 
z 

LL 

FI
N

A
NC

IA
M

IE
NT

O
 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
SO

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

I O
N

E
S

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
L

E
S 

O 

O O) 
N -4- a; cn 
O -4. 4.> 

O en 

. 	. 
' 

O ce 
o 2 o-
U- 

tu 
O 
O_ 

0- 

a) o 
2 

O 
-0 
O os 

o -o us 
2 o 
u_ .70-  
< 
0 

R
E

sa
uc

to
N 

:  R
.J

.  
0

3
9
-
20

1
6

-
A

N
A

 

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S

O
L

E
S

)  

M
E
S

 D
E

 D
IC

IE
M

B
R

E
 -  

20
15

  

S
E

C
TO

R
 :  

1
3 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

  

P
LI

E
G

O
 :  

16
4  

A
U

T
O

R
ID

A
D

  N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
L 

A
G

U
A

  -
  A

N
A

  

C
O

N
SO

LI
D

AC
IO

N,
  S

IS
TE

M
AT

IZ
AC

IO
N

 Y
 DI

FU
SI

O
N

 D
E

L S
IS

TE
M

A
 N

AC
IO

N
A

L 
D

E
 IN

FO
R

M
AC

IO
N

 D
E

 R
EC

U R
SO

S 

G
E

S
TI

O
N

 D
E

L C
O

N
O

CI
M

IE
N

TO
 Y

 C
U

LT
U R

A
 D

E
L A

G
U

A 

G
E

S
TI

O
N

 D
E

 LA
 C

AL
ID

AD
 D
E

 LO
S

 R
EC

UR
S

O
S

 H
ID

R
IC

O
S 

AU
TO

R
ID

A
D

 AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

D
EL

 A
G

U
A

 V
III

 -  H
U A

LL
AG

A 

AU
TO

R
ID

A
D

 AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

 D
E

L A
G

U
A

 X 
-  M

AN
TA

R
O

 

AU
TO

R
ID

AD
  A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

D
EL

  A
G

U
A

 XI
II 

-  M
AD

R
E 

D
E  

D
IO

S 

AU
TO

R
ID

A
D

 AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

D
EL

 A
G

U
A

 XI
 -  

PA
M

PA
S 

AP
U

R
IM

AC
 

AU
TO

R
ID

A
D

 AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

 DE
L 

AG
U A

 IV
 -  H

U
AR

M
EY

 C
H

IC
AM

A 

AU
TO

R
ID

AD
 A

D
M

IN
IS

TR
A T

IV
A

 D
EL

 A
G

U
A 

VI
I -  A

M
AZ

O
N

AS
 

AU
TO

R
ID

AD
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

E
L A

G
U

A
 V

 -  J
EQ

U
ET

EP
EQ

U
E

 ZA
R

U
M

IL
LA

 

AS
IG

NA
CI

O
NE

S 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L E

S 
Q

UE
 N

O
 R

ES
UL

TA
N 

EN
 P

RO
DU

CT
O

 (A
PN

O
P)

  

0 	 N 	cl- 	1.-- 	r-- 
LO 	 LO 	(0 	(0 	OD 
CO 	 CO 	te, 	e0 
•r— 	 ..— 	Ce, 	Ce, 

0 O O 
O 	 O O O O 
LO 	 LO 	Lo 	LO 	LO 

V,el 
LO 	

,c1. 
e-- 

4 
CO CO 	CO 	CO 5 	5  
o 	o o 0

O 
LO 	 LO 	LO 	LO 

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
EC

TA
M

EN
TE

 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

RE
CU

RS
O

S D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

R
EC

UR
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

RE
CU

R
SO

S D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

R
EC

U
RS

O
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

UR
SO

S  
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

  

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

R
EC

U
R

SO
S  

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

RE
CU

RS
OS

  D
IR

EC
TA

M
EN

TE
  

FO
R

M
U

LA
C

IO
N

 D
E

 PR
O

YE
CT

O
S 

H
ID

R
AU

L I
C

O
S

 M
UL

TI
SE

C T
O

R
IA

LE
S

 PA
R

A 
E L

 A
PR

O
VE

C
H

AM
IE

N
TO

 S
O

ST
EN

IB
LE

 

o 
o  LO 

LO

0 0 Cn 0 O Cn. •el-LO ,J. C7) O O CO N O N CO elD C., <.; ni' , 0 LO  0 0 e,/ 07 ,— cs5 ,- 0 cri Ce, 	r 	N 	N 	10 

O O 	O 	O 	o 0 	o O 	O O 	O 	ON- 	ce CO  , O 

Ce, 	10 	Co, 	 0, 	co 	M 	10 	Ce) 	Ce, 	M 	Ce.) 	10 

N N 	N 	N 	N N 	N N 	N N 	N 	N 	N 	N N 

LO 	(O 	Lo 	LO 	LO 	(0 	LO 	10: 	Lo 	(O 	u7 	Lo 	Lo 	LO 	(0 

o 	10  00 	O O 
M 

O O 

CV N 	N t■I 	N 	N 	N 	e, N 



 

S
31

V
III

N
33

  S
3N

O
I3

O
Y

 

             

o
 

VA
LL

Y
K

SI
NI

NI
CI

V 
N

O
I1

S
30

 

  

S3
0V

O
IA

LI
O

V 

0
1
03

A
02

1d
 I o

io
n
an

d
 

1V
1S

3r
ld

flS
32

1d
  V

W
V2

19
0

tId
 

 

S3
1V

IS
3f
1

"
3

11
d <

11
10

03
1V

D
  

  

cn 
-13  
I— 

m 
 

Fi —I o 
O o 
O xl 
• • 	• - 

Si ro 
> > 
C O 
O
—I XI 
 5 

73 
• r-> 
o c 
z 
C7 

r- 
> 
0 

  

0
0

'80
'9

1
 

1111
11

8A
 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
SO

L
U

C
IO

N
  D

E
  M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S  P

R
E

SU
P

U
E

ST
A

L
E

S  

            

(S
3
1

0
S

 S
O

A
3

f1
N

  N
3

) 

91
0Z

  -
 3

11
81

A
13

10
10

  3
a
 S

3
IN

 

      

O
IN

3I
V

/I
3N

YN
Id

 

 

a 

o 

   

           

V
N

Y
-9

10
I-

6
E

0
 'f

'd
  

N
oi

on
io

sn
  

  

             

      

o 

 

o 

o 
o 

    

      

o 
o 
o 
o 
N 

 

M
O

ID
Y

31
31

00
h1

 

     

             

      

S3
N

01
0■

11
nN

v  

      

               

S
IA

F
 - M

ód
ulo d

e P
ro

ceso
 P

re
s u

puestario
 

O 

91
0
2
/Z

0
/0

 el
lo

ad
 

S
O

III
VN

I0
11

0  S
O

81
111

03
11

 

cn 

A
SI G

N
A

C
IO

N
ES  PR

E
SU

P
U

ESTA
LES  Q

U
E N

O
 R

ESU
LTA

N
  EN

 PR
O

D
U

C
TO

  (A
PN

O
P) 

C
O

N
SO

LIDACI O
N

, SISTE
M

ATIZA
CI O

N
 Y

 D
IFU

SION  D
EL SISTE

M
A N

ACI O
N

A
L D

E  IN
FO

RM
A

CIO
N

 D
E  R

EC
U

R
SO

S 



r- 

T
O

T
A

L
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 :
  

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

o 

11, 
U) 
o 
o_ 
o 
cr, 
U) 

O_ 
O 
u) 
U) 
o 
2 

a,  o 
D o 
O cd 

o  

= 

v-vc  

V, 

> 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

 R
. J

.  0
3

9
-2

0
1
6
-A

N
A

 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
  D

E
 D

IC
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
15

 

S
E

C
T

O
R

:  1
3
 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

 

P
L

IE
G

O
  :
  1

6
4

 A
U

T
O

R
ID

A
D

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L

 A
G

U
A

 -
  A

N
A

 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

M
O

D
IF

IC
A

CI
O

N
E

S
 

o  
O 

L.L.1 

CD 

o 

CD 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 PR
E

SU
PU

E
S T

A
L

E
S 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

PR
O

D
U

C
T

O
 /P

R
O

Y
E

C
T

O
 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

